COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

2ª Superintendência Regional

ATO RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL Nº 90012/2024.

Regulamento Interno de Licitações e Contratos – RILC/2024

PROCESSO Nº 59520.001070/2024-34-e

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - Codevasf, CNPJ

nº 00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que a Diretoria Executiva, por meio da Resolução nº 1109, de

07/11/2024, peça 136, do processo nº 59520.001070/2024-34-e, adjudicou e homologou o resultado da licitação referente

ao Edital nº 90012/2024 – Sistema de Registro de Preços - SRP, do tipo menor preço por item, referente ao Edital nº

90012/2024 da 2ª Superintendência Regional, que tem por objeto o fornecimento, transporte, carga e descarga de

Máquinas Pesadas (Linha Amarela), visando atender demandas de municípios, associações, cooperativas e de outras ações

no âmbito da área de atuação da 2ª Superintendência Regional da Codevasf, no Estado da Bahia, das empresas

consideradas vencedoras do certame, conforme segue:

Item 01 - 80 unidades de Retroescavadeira, empresa TRATORMASTER TRATORES PECAS E SERVICOS LTDA EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, CNPJ: 02.745.179/0001-31, no valor unitário de R$ 329.000,00 (trezentos e vinte e nove mil reais),

totalizando R$ 26.320.000,00 (vinte e seis milhões e trezentos e vinte mil reais);

Item 02 - 30 unidades de Pá carregadeira, empresa CF COMERCIO INTERNACIONAL LTDA, CNPJ: 38.185.478/0003-78, no

valor unitário de R$ 389.998,00 (trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais), totalizando R$

11.699.940,00 (onze milhões e seiscentos e noventa e nove mil e novecentos e quarenta reais);

Item 03 - 25 unidades de motoniveladora, empresa XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, CNPJ:14.707.364/0001-10, no valor

unitário de R$ 649.000,00 (seiscentos e quarenta e nove mil reais), totalizando R$ 16.225.000,00 (dezesseis milhões e

duzentos e vinte e cinco mil reais);

Item 04 - 10 unidades de Rolo Compactador Liso, empresa MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DECONSTRUCAO LTDA,

CNPJ:11.938.604/0001-08, no valor unitário de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), totalizando R$

4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais);

Item 05 - 03 unidades de Trator de Esteira, empresa JFM EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ:09.552.289/0001-26, no

valor unitário de R$ 838.500,00 (oitocentos e trinta e oito mil e quinhentos reais), totalizando R$ 2.515.500,00 (dois

milhões, quinhentos e quinze mil e quinhentos reais);

Item 06 - 03 unidades de Escavadeira Hidráulica, empresa CF COMERCIO INTERNACIONAL LTDA, CNPJ: 38.185.478/0003-78,

no valor unitário de R$ 668.000,00 (seiscentos e sessenta e oito mil reais), totalizando R$ 2.004.000,00 (dois milhões e

quatro mil reais).

Totalizando o Valor Global de R$ 63.264.440,00 (sessenta e três milhões, duzentos e sessenta e quatro mil e quatrocentos e

quarenta reais).

ASS JOÃO CARLOS DE SOUZA MACHADO

CAR Chefe da Secretaria Regional de Licitações

CODEVASF - 2ª SR